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 Trwa pierwszy etap przebudowy drogi 
powiatowej Nietążkowo – Robaczyn – 
Stare Bojanowo. 
 Na pierwszym, około 240-metrowym, 
przewidzianym do remontu odcinku drogi 
w Nietążkowie zostanie m.in. poszerzona 
jezdnia do szerokości 5,5 m. Wybudowany 
będzie chodnik i kanalizacja deszczowa. 
Zostaną utwardzone zjazdy, będzie nowe 
oznakowanie poziome i pionowe.
 Na drugim przewidzianym do remon-
tu odcinku drogi z Nietążkowa do Roba-
czyna trwa budowa nowej konstrukcji 
drogi. Jezdnia zostanie poszerzona do 

 Starostwo Powiatowe w Kościanie wyko-
rzystując propozycje rządu opracowało i zło-
żyło  3 wnioski w ramach pierwszego naboru 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych. 
 W przypadku pozytywnego rozstrzygnię-
cia złożonych wniosków Powiat Kościański 
mógłby liczyć na dofinansowanie inwestycji 
w wysokości 22 555 000,00 złotych.
 Dwa ze złożonych wniosków to wnioski 
na modernizacje i budowę dróg. Trzeci wnio-
sek złożono na planowaną przez samorząd 
powiatowy budowę Centrum Kształcenia 
Praktycznego przy Zespole Szkół Ponadpod-
stawowych im. Ratajczaka w Kościanie wraz 
z wyposażeniem. 
 W przypadku dwóch złożonych wniosków 
wkład własny powiatu wyniósłby tylko 5% 
wartości inwestycji. We wniosku na budowę 
Centrum wkład własny powiatu wyniósłby 
15% wartości inwestycji. Pozostałe środki 
pochodziłyby z rządowego funduszu.
 Budowa Centrum Kształcenia Praktycz-
nego z nowoczesnym wyposażeniem pracowni 
podniesie poziom kształcenia zawodowego w 
naszym powiecie. W zamyśle pozwoli to na zna-
lezienie przez absolwentów szkoły atrakcyjnego 
zatrudnienia.
 Obiekt będzie skomunikowany z 
budynkiem szkolnym i przystosowany 
dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Po-
wierzchnia projektowanego budynku CKP 
wyniesie maksymalnie 1100 m2. Budynek 
zostanie wyposażony w pracownie m.in.: 
cnc, mechatroniczne, inżynierii sanitarnej, 
obróbki ręcznej, budowlaną, spawalnię, 
elektryczną, rysunku technicznego oraz 
zaplecze.
 Szacunkowa wartość zadania wynosi  
11 000 000,00 złotych, wnioskowane dofinan-
sowanie to kwota 9 350 000,00 złotych. 

 Informujemy, że nastąpiły zmiany w rea-
lizowanym przez Powiat Kościański progra-
mie stypendialnym dla uczniów i studentów 
na rok szkolny/akademicki 2021/2022.
 O stypendium lub nagrodę na rok 
szkolny/akademicki 2021/2022 mogą 
ubiegać się: 
- uczniowie szkół ponadpodstawowych 
dla młodzieży, tj. liceów ogólnokształcą-
cych, techników oraz branżowych szkół 
I stopnia, pobierający naukę na terenie 
powiatu kościańskiego, osiągający wyso-
kie wyniki w nauce oraz odnoszący sukce-
sy naukowe lub artystyczne, niezależnie 
od miejsca zamieszkania; 
- studenci zamieszkujący na terenie po-
wiatu kościańskiego, kształcący się na 

rowa lub chodnik o długości prawie 5 kilome-
trów. Dla bezpieczeństwa w ruchu zostaną 
wybudowane  dwa wyniesione przejścia dla 
pieszych, próg zwalniający, wyspa dzieląca i 

Trzy wnioski na miliony
 Pierwszy ze wspomnianych wniosków 
drogowych dotyczy modernizacji drogi po-
wiatowej nr 3969P tj. ulicy Poznańskiej w 
Kościanie.
 Droga, której dotyczy wniosek bezpo-
średnio prowadzi do terenu aktywizacji 
gospodarczej objętego Miejscowym Planem 
Zagospodarowania Przestrzennego. Jej mo-
dernizacja umożliwi rozwój firm i tworzenie 
nowych miejsc pracy oraz wyprowadza ruch z 
Kościana w kierunku projektowanego nowego 
przebiegu drogi  nr 308 oraz węzła drogi S5.
 W ramach tej inwestycji zaplanowano 
m.in. wzmocnienie nawierzchni geosiatką, 
położenie nowej nawierzchni bitumicznej na 
długości ponad 2 kilometrów, nowe oznako-
wanie. Przeprowadzona zostanie również 
modernizacja drogi dla pieszych, rowerów i 
modernizacja zatoki parkingowej. (jednej) 
 Szacunkowa wartość zadania to 4 950 
000,00 złotych.  Złożony wniosek zakłada dofi-
nansowanie w wysokości 4 702 500,00 złotych. 
 Drugi z wniosków, gdzie szacunkowa 
wartość zadania wynosi 8 950 000,00 złotych 
dotyczy rozbudowy i przebudowy dróg powia-
towych nr 3919P i 3920P na odcinku droga 
wojewódzka nr 432 – Zbęchy – Zbęchy Pole 
– Nowy Dwór – droga wojewódzka nr 308. 
 Podobnie jak w przypadku drogi w Koś-
cianie droga ta także prowadzi do terenu ak-
tywizacji gospodarczej objętego Miejscowym 
Planem Zagospodarowania Przestrzennego. 
Jej modernizacja pozwoli na rozwój firm i 
tworzenie nowych miejsc pracy. Dodatkowym 
argumentem jest fakt, że droga ta łączy dwie 
drogi wojewódzkie.  
 W ramach inwestycji m.in. na odcinku o 
długości prawie 6 kilometrów położona zo-
stanie nowa nawierzchnia bitumiczna wraz 
z wzmocnieniem geosiatką. Wniosek zakłada, 
że zostanie także wybudowana ścieżka rowe-

Pierwszy złożony wniosek złożono na dofinansowanie Centrum Kształcenia Praktycznego 
przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Kościanie. 

Dwa wnioski dotyczą inwestycji drogowych. Jedna z nich to remont ulicy Poznańskiej w 
Kościanie. 

radar informujący o prędkości. Całość uzu-
pełni oznakowanie pionowe i poziome. 
 Wnioskowane dofinansowanie wyniesie 
8 502 500,00 złotych. bj

Trwają prace remontowe 
na drodze powiatowej między 
Nietążkowem a Robaczynem

5,5 metrów, a jej nawierzchnia będzie 
wyrównana i wzmocniona. Pobocza zo-
staną wzmocnione, a rowy odtworzone 
i odmulone. Droga będzie miała nowe 
poziome i pionowe oznakowanie.
 Prace wykonuje  Przedsiębiorstwo 
Drogowe „DROGBUD” – Gostyń Sp. z o.o. 
z Grabonogu. Koszt wykonania przebudowy 
wyniesie ponad 1 milion 925 tysięcy złotych. 
Środki pochodzą z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Termin wykonania 
prac to 3 miesiące od przekazania placu 
budowy, nie później niż 15 października 
2021 roku. bj 

uczelniach działających na podstawie 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce, osiągający 
wysokie wyniki w nauce. 
Terminy składania wniosków mijają: 
- dla uczniów 10 września 2021 r., 
- dla studentów 10 października 2021 r. 
Szczegółowe zasady udzielania stypendiów 
lub nagród oraz wzory wniosków dostępne 
są w Wydziale Oświaty i Spraw Społecz-
nych Starostwa Powiatowego w Kościanie, 
ul. Gostyńska 38, I piętro, pok. 103 oraz na 
stronie internetowej www.powiatkoscian.
pl w zakładce Dla mieszkańców/Oświata/
Stypendia Starosty Kościańskiego oraz w 
zakładce Dla mieszkańców/Oświata/Na-
grody Starosty Kościańskiego. hg

Zmiany 
w programie stypendialnym 
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Pandemia ponownie uniemoż-
liwia nam zorganizowanie 
tradycyjnych i bezpiecznych 

Dożynek gminnych. Wiem jednak, 
że świętujecie w swoich sołectwach i 
cieszycie się z tegorocznych plonów. 
Dziękuję rolnikom za trud Waszej 
pracy, pomimo wielu codziennych 
przeciwności. Niech Wam się da-
rzy! Niech podejmowane przez Was 
prace skutkują obfitymi plonami, by 
chleba było zawsze pod dostatkiem. 
Wszystkim Państwu życzę wiele 
zdrowia i radości oraz szacunku 
mieszkańców. Szczęść Boże!

Wójt Gminy Kościan
/-/ Andrzej Przybyła

Szanowni Państwo, drodzy Rolnicy!

 17 sierpnia Wojciech Jankowiak - Wice-
marszałek Województwa Wielkopolskiego 
i Andrzej Przybyła - Wójt Gminy Kościan, 
oficjalnie otworzyli ukończoną w lipcu ścież-
kę rowerową na odcinku drogi wojewódzkiej 
nr 308 Racot - Choryń. Nie tylko otworzyli, 
ale również przejechali na rowerach wraz 
z radnymi województwa, samorządowcami 
powiatu, miasta i gminy. Budowa ścieżki 
rowerowej była podzielona na dwa etapy: 
z Racotu do Katarzynina o dł. 1,3 km oraz 
z Katarzynina do Choryni o dł. 0,75 km. 
Podstawowy zakres robót objął wykonanie: 
robót ziemnych, podbudowy, przepustów pod 

Oficjalny odbiór ścieżki rowerowej
zjazdami i ścieżką rowerową, nawierzchni 
bitumicznej na ścieżce (kostki brukowej na 
zjazdach), urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
(barierek ochronnych), oznakowania. Koszt 
robót wyniósł niespełna 1,9 mln zł, z czego 
Gmina Kościan pokryła kwotę 674.140 zł. W 
ramach prac przygotowawczych z budżetu 
Gminy Kościan wyłożono kwotę 125.366 
zł na wykup gruntów oraz 115.000 zł na 
przygotowanie dokumentacji projektowej 
całego zadania. Zapraszamy do korzystania 
ze ścieżek rowerowych na terenie Gminy 
Kościan, dzięki którym można dojechać m.in. 
do Poznania, Turwi czy Nowego Dębca. (md)

 Zakończył się remont instalacji elek-
trycznej oraz kuchni w świetlicy wiejskiej 
w Starym Luboszu. Zakres prac obejmował 
montaż nowej instalacji elektrycznej w ca-
łej świetlicy oraz kompletną modernizację 
kuchni. Za roboty budowlane odpowie-
dzialna była Firma Ogólnobudowlana Mi-
chała Lajsznera z Nowego Lubosza, roboty 
elektryczne wykonała firma PHU OMEGA 
Grzegorz Buliński  z Pelikana, a sufit 
podwieszany zainstalowała firma Usługi 
Remontowo-Budowlane Michał Woźniak z 

Odnowiona świetlica 
w Starym Luboszu

Racotu.  Koszt tych prac wyniósł 56.807,93 zł 
i został pokryty ze środków Gminy Kościan, 
z czego z Funduszu Sołeckiego Starego Lubo-
sza przeznaczono na ten cel 22.800 zł. Ogrom 
pracy wykonali jednak sami mieszkańcy wsi 
na czele z radnym Mirosławem Mądrym i 
sołtysem Jakubem Bartkowiakiem, człon-
kowie Rady Sołeckiej, Klubu Seniora i Koła 
Gospodyń Wiejskich. Mieszkańcy w czynie 
społecznym m.in. zakupili farbę i materiały, 
odmalowali świetlicę i wykonali niezbędne 
naprawy. (md)

 Z inicjatywy dra Emiliana Prałata – 
Prezesa Fundacji Bonum Adipisci – Dążyć 
do Dobra, przy udziale finansowym Gminy 
Kościan, na budynku sali sportowej przy 
Szkole Podstawowej w Turwi powstał 
trójwymiarowy mural poświęcony gen. 
Dezyderemu Chłapowskiemu. Mural 
ma 4,5 m szerokości i 6,7 m wysokości 
i jest pierwszym muralem w gminie i 
pierwszym muralem w Polsce przed-
stawiającym sylwetkę gen. Dezyderego 

Mural w Turwi
Chłapowskiego – wielkiego orędownika 
pracy organicznej i twórcy nowoczesnego 
rolnictwa oraz krajobrazu kulturowego 
z zadrzewieniami śródpolnymi w okoli-
cach Turwi. Uroczystość jego odsłonięcia 
była okazją do zorganizowania pikniku 
sprawnościowo-historycznego, który przy-
gotowany został przez Kościańską Rezer-
wę Skautową, Sołectwo Turew, miejscową 
szkołę podstawową, zespół Turewianki 
oraz Annę G. Miller. (md)

gmina Koœcian

 Wójt Gminy Kościan zaprasza do 
włączenia się w Ogólnopolską Kampanię 
„Sprzątanie Świata - Polska 2021”, której 
finał odbędzie się w dniach 17-19 września. 
Akcja „Sprzątanie Świata” prowadzona  jest 
pod auspicjami Fundacji „Nasza Ziemia”. W 
tym roku sprzątanie organizowane jest pod 
hasłem „Myślę, więc nie śmiecę”.
 Celem akcji jest promowanie nieśmie-
cenia, edukacja odpadowa oraz inicjowanie 
działań, dzięki którym zmniejszy się nasz 
negatywny wpływ na środowisko.

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w 
Kościanie, Urząd Gminy w Kościanie. Redaktor naczelna - Jolanta Napierała. Wydawnictwo AGA w Kościanie,  
ul. Wrocławska 6. Druk: Drukarnia Prasowa Polskapresse, Skórzewo, ul. Malwowa 158. Nakład 8 tys. egz. 
Powiat: 65 512 08 25; e-mail: starostwo@powiatkoscian.pl; Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 65 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Internet: www.koscian.pl
Gmina: 65 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; Internet: gminakoscian.pl

„Myślę, więc nie śmiecę”
 Zapraszamy do uczestnictwa w kam-
panii i do wspierania jej na miarę swych 
możliwości. Każda forma pomocy i uczest-
nictwa liczy się szczególnie, gdyż służy nam 
wszystkim. Tegoroczna Akcja niewątpliwie 
różnić będzie się od poprzednich edycji  z 
powodu pandemii Covid-19. Dlatego każ-
dy z nas indywidualnie może spojrzeć na 
najbliższe otoczenie i, jeśli to konieczne, 
posprzątać je. Zacznijmy porządkowanie 
Naszej Planety Ziemi od własnych nawy-
ków i właściwych postaw proekologicznych!

WÓJT GMINY KOŚCIAN
zaprasza na uroczystości patriotyczne

złożenia wiązanek kwiatów pod tablicą w Kurzej Górze
poświęconą pomordowanym przez hitlerowców Polakom,

które odbędą się 1 września o godz. 10.00 w lasku kurzogórskim.
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Komunikat
Wójt gminy Kościan przypomina, że dnia 15 września 

upływa termin III raty płatności:
- podatku rolnego i leśnego
- podatku od nieruchomości
- podatku od środków transportowych.

WÓJT GMINY   KOŚCIAN
ogłasza 

I przetarg ustny nieograniczony 
na zbycie prawa własności:

1. Nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości Kurza Góra, Gmina 
Kościan, oznaczonej numerem geodezyjnym 147/8 o pow. 668 m2 dla której w Sądzie 
Rejonowym w Kościanie prowadzona jest  księga wieczysta KW PO1K/00032164/9. 
Cena wywoławcza: 62.500 zł,  wadium: 4000 zł. 
Przetarg odbędzie się w 29.09.2021 r. o godz. 9.00 w salce Urzędu Gminy 
Kościan ul. Młyńska 15.
2. Nieruchomości niezabudowanych położonych w miejscowości Kurowo, Gmina 
Kościan, dla których w Sądzie Rejonowym w Kościanie prowadzona  jest  księga 
wieczysta KW  PO1K/00032163/2:
- oznaczonej numerem geodezyjnym 57/7 o pow. 737 m2, cena wywoławcza: 69.971 
zł, wadium 5000 zł,
-  oznaczonej numerem geodezyjnym 57/9 o pow. 1044 m2, cena wywoławcza 99.117 
zł, wadium 7000 zł,
- oznaczonej numerem geodezyjnym 57/10 o pow. 953 m2, cena wywoławcza 90.478 
zł, wadium 6000 zł.
Przetarg odbędzie się 29.09.2021 r. o godz. 10.00 w salce Urzędu Gminy 
Kościan ul. Młyńska 15.
3. Nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości Kawczyn, Gmina Kościan, 
oznaczonej numerem geodezyjnym 57/5 o pow.1110 m2, dla której w Sądzie Rejono-
wym w Kościanie prowadzona jest  księga wieczysta KW  PO1K/00032082/0. Cena 
wywoławcza 115.000 zł, wadium  10000 zł. 
Przetarg odbędzie się 29.09.2021 r. o godz. 12.00 w salce Urzędu Gminy 
Kościan ul. Młyńska 15.
4. Nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości Widziszewo, Gmina 
Kościan, oznaczonej numerem  geodezyjnym 138/19 o pow. 950 m2, dla której w Sądzie 
Rejonowym w Kościanie prowadzona jest  księga wieczysta KW PO1K/00034932/8. 
Cena wywoławcza 77.600 zł, wadium 6000 zł. 
Przetarg odbędzie się 29.09.2021 r. o godz. 12.30 w salce Urzędu Gminy 
Kościan ul. Młyńska 15.
Termin wpłaty ww. wadium wyznacza się do dnia 27.09.2021 r. (włącznie) przelewem 
na konto Gminy Kościan nr 08 8666 0004 0106 1997 2000 0006.
Pełna treść ogłoszenia znajduje się na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Kościan 
oraz  opublikowana jest w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.gminakoscian.pl. Szcze-
gółowe informacje o przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Kościan (tel. 65 512 68 55).

WÓJT GMINY   KOŚCIAN
ogłasza

IV przetarg ustny nieograniczony

na zbycie prawa własności nieruchomości lokalowej nr 1 o ogólnej pow. użytkowej 
153,2 m2 położonej w miejscowości Turew przy ul. Szkolnej 41, na działce gruntu 
nr 455/1 o pow. 0,1270 ha, Gmina Kościan, powiat kościański, województwo wiel-
kopolskie, wraz z udziałem w wysokości 15320/33222 części w prawie własności 
gruntu i powierzchniach wspólnych budynku, dla której w Sądzie Rejonowym 
w Kościanie prowadzona jest  księga wieczysta KW PO1K/00032183/8.
Cena wywoławcza: 183.400 zł, wadium: 10.000 zł.
Do budynku przyłączona jest sieć: energetyczna, wodociągowa, gazowa i kana-
lizacji sanitarnej.

Przetarg odbędzie się 29.09.2021 r. o godz. 1400 w salce Urzędu Gminy 
Kościan ul. Młyńska 15.

Termin wpłaty wadium wyznacza się do dnia 27.08.2021r (włącznie) przelewem 
na konto Gminy Kościan

Nr 08 8666 0004 0106 1997 2000 0006.
Data I przetargu: 03.03.2021 r., II przetargu: 11.05.2021 r., III przetargu: 
04.08..2021 r.
Pełna treść ogłoszenia znajduje się na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 
Kościan oraz  opublikowana jest w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.
gminakoscian.pl. Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Urzędzie 
Gminy Kościan (tel. 65 512 68 55).

 Mieszkańcy Gminy Kościan oddali hołd 
żołnierzom i powstańcom wielkopolskim 
w dniu Święta Wojska Polskiego. Uroczy-
stości, podobnie jak w latach ubiegłych, z 
inicjatywy dra Emiliana Prałata, odbyły 
się w Turwi. Serdecznie dziękujemy licznie 
zebranym mieszkańcom Turwi i okolic, Soł-
tysowi i Radzie Sołeckiej, Fundacji Bonum 
Adipisci – Dążyć do Dobra, Kościańskiej 
Rezerwie Skautowej, Orkiestrze Dętej 
OSP Kościan, zespołowi Turewianki oraz 
strażakom z OSP Turew za przygotowanie 
i uświetnienie tego wydarzenia.

Święto Wojska Polskiego w Turwi (fot. Anastazja Losy Jankiewicz)

Wierni Tradycji
Konrad Kiciński i Miłosz Kiciński, członko-
wie Stowarzyszenia Strzelecko-Historycz-
nego im. Kościańskiej Rezerwy Skautowej 
oraz Ochotniczej Kompanii Wielkopolskiej, 
podczas uroczystości patriotycznych w 
Turwi otrzymali medale „Wierni Tradycji” 
za wkład w kultywowanie i propagowanie 
tradycji oręża wielkopolskiego i pamięci 
tych, którzy dla nas wywalczyli upragnioną 
wolność. Odznaczenia wręczył Wawrzyniec 
Wierzejewski - Prezes Zarządu Oddziału 
Wielkopolskiego Towarzystwa Pamięci 
Powstania Wielkopolskiego. Gratulujemy!

gmina Koœcian

 Czy wziąłeś już udział w Narodowym 
Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań? 
Masz czas do końca września, lecz nie zwle-
kaj i zrób to teraz! Możesz także zaczekać 
na telefon od rachmistrza, który pomoże 

#NarodowySpisLudnościiMieszkań2021
Tobie i wszystkim domownikom bezpiecz-
nie się spisać. Więcej o spisie: https://spis.
gov.pl
 Najlepszym sposobem jest samospis 
internetowy, który trwa tylko kilka minut.



sierpień 20214strona

 W ramach obchodów Święta Wojska Pol-
skiego oraz 101. rocznicy Bitwy Warszawskiej 
- „Cudu nad Wisłą” w niedzielę 15 sierpnia 
2021 r., o godz. 12.00 pod Pomnikiem Obroń-
ców Ojczyzny na starym cmentarzu parafial-
nym odbyła się uroczystość upamiętnienia 
rodaków poległych za ojczyznę. W południe 
przedstawiciele samorządów: miasta Kościa-
na, powiatu kościańskiego i gminy Kościan, 

 1 sierpnia o godzinie 17:00 w 77. roczni-
cę wybuchu Powstania Warszawskiego po 
minucie ciszy złożone zostały kwiaty pod 
tablicami pamięci na Placu Niezłomnych. 
Ponadto po uroczystościach na Placu Nie-
złomnych złożone zostały kwiaty pod koś-
ciańskim pomnikiem harcmistrza Floriana 

Uczczono 77. rocznicę wybuchu 
Powstania Warszawskiego

Marciniaka. Oprawę uroczystości zapew-
niło Stowarzyszenie imienia „Kościańskiej 
Rezerwy Skautowej”.
 Samorząd Miasta Kościana reprezen-
towali: Zastępca Burmistrza Przemysław 
Korbik oraz Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Paweł Grodziski.

Święto Wojska Polskiego
delegacje organizacji i stowarzyszeń złożyli 
wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Obrońców 
Ojczyzny, a następnie na Placu Niezłomnych 
przy tablicy upamiętniającej setną rocznicę 
zwycięskiej Bitwy Warszawskiej.
 Samorząd Miasta Kościana reprezen-
towali: Burmistrz Piotr Ruszkiewicz oraz 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Paweł 
Grodziski.

 W niedzielę 15 sierpnia br. na kościań-
skich łazienkach zorganizowana została 
Strefa Chillout. W programie przewidziano 
wiele atrakcji dla dzieci, pokazy i wystawy. 
W tym dniu była możliwość darmowego wy-
pożyczenia kajaków. Była również okazja do 
wymiany książek w ramach Bookcrossing. 

Strefa chillout na Łazienkach
Wiele osób skorzystało ze strefy piknikowej 
oraz wspólnego grillowania. Oprawę mu-
zyczną zapewnił DJ EMEK. Dodatkowo w 
ramach wydarzenia można było zaszczepić 
się jednodawkową szczepionką Johnson & 
Johnson w punkcie szczepień w kościań-
skim szpitalu. 

 Projekt „Szatnia na Medal” zakładał 
remont szatni w budynku przy Stadionie 
Miejskim w Kościanie. Kwota przyznane-
go dofinansowania wyniosła 54.500,00 zł, 
łączna kwota inwestycji to: 109.944,34 zł. 
Jest to już 4 i ostatnia zmodernizowana 
szatnia w budynku przy Stadionie Miejskim 
w Kościanie w ramach projektu „Szatnia 
na medal”. Tym samym obiekt zyskał wy-
remontowane i nowoczesne zaplecze, które 
będzie służyło zawodnikom korzystającym 

Cztery szatnie na medal w Kościanie
z infrastruktury stadionowej – podkreśla 
burmistrz Piotr Ruszkiewicz. „Szatnia 
na medal” to działanie Samorządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego skierowane do 
samorządów lokalnych, czyli powiatów 
i gmin naszego regionu. Jego celem jest 
zbudowanie pozytywnego wizerunku spor-
tu kojarzonego ze zdrowiem oraz higieną 
i poprawą warunków ogólnodostępnych 
budynków szatniowo – sanitarnych przy 
obiektach sportowych.

 W dniach 20 - 22 sierpnia odbył się w Koś-
cianie maraton kulturalny „ROZRYWKA ZE 
SMAKIEM”, w ramach którego miały miej-

Rozrywka ze smakiem

 Zakończona została realizacja inwe-
stycji polegającej na budowie kanalizacji 
deszczowej pomiędzy ul. Młyńską a Koś-
ciańskim Kanałem Ulgi. Przedmiotem 
inwestycji  była  budowa drugiej nitki 
kanalizacji deszczowej o średnicy 1000 mm 
i długości 328 m równolegle do istniejącej, 
na odcinku od studni z przy Urzędzie 

Skarbowym w Kościanie (dwa wyjścia) do 
wylotu w Kościański Kanał Ulgi. Reali-
zacja inwestycji ma za zadanie poprawić 
odpływ wód opadowych podczas ulewnych 
deszczy z ulicy Surzyńskiego oraz Nacław-
skiej. Wykonawcą robót budowlanych było 
Przedsiębiorstwo BUDO INSTAL Paweł 
Kaczmarek, a ich koszt to 754.085,15 zł.

sce: zlot foodtrucków, koncerty, strefy dziecka 
oraz mnóstwo innych atrakcji, a wszystko to 
na Placu Wolności i scenie plenerowej KOK.

Miasto Koœcian
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 Czyste Powietrze jest to ogólnopol-
ski program dopłat do wymiany starych 
pieców oraz docieplenia domów jedno-
rodzinnych. Głównym celem programu 
jest walka ze smogiem. Wnioskować 
o dofinansowanie można w Urzędzie 
Miejskim Kościana po wcześniejszym 
umówieniu się na wizytę (pomoc pra-
cownika przy wypełnianiu formularza 
w wersji elektronicznej) lub za pomocą 

Pomoc przy wypełnianiu wniosków 
w ramach programu 
„Czyste Powietrze”

Internetu na stronie WFOŚiGW w 
Poznaniu: https://portalbeneficjenta.
wfosgw.poznan.pl
 Kontakt: Urząd Miejski Kościana,al. 
Kościuszki 22, tel. 65 512 18 38, e-mail: 
kos@koscian.pl
 Więcej o programie Czyste Powietrze: 
https://czystepowietrze.gov.pl. 
 Kalkulator grubości izolacji: https://
kalkulatorczystepowietrze.kape.gov.pl.

 W dniu 27 lipca podpisana została umo-
wa dotycząca montażu nowych urządzeń 
na placu zabaw znajdującym się przy ul. 
Bączkowskiego w Kościanie. Przedmiotem 
umowy jest wyposażenie placu zabaw w: 
zestaw zabawowy, huśtawkę potrójną, 
huśtawkę wagową, karuzelę z kierowni-
cą, kolejkę linową, zestaw gimnastyczny 
i bujak sprężynowy. Dodatkowo w skład 
wyposażenia wchodzą maty przerostowe,  

Nowe urządzenia zabawowe 
na placu zabaw przy ul. Bączkowskiego

ławki z oparciem, kosze na śmieci  oraz 
tablica z regulaminem.  Kolejny plac zabaw 
na terenie Kościana zyska nowoczesne i 
bezpiecznie urządzenia, które z pewnością 
będą cieszyły najmłodszych mieszkańców 
Kościana – podkreśla burmistrz Piotr Rusz-
kiewicz. Rozpoczęcie robót nastąpi po 15 
września bieżącego roku i wykona je firma 
Damiana Smelczyńskiego „DAMART” za 
kwotę 121.455,12 zł brutto.

 Od dziś otwarty jest już parking przy 
dworcu kolejowym w Kościanie. Zakończone 
zostały odbiory techniczne i udostępniono 
bezpłatne miejsca parkingowe dla ok. 100 
samochodów i 300 rowerów. Inwestycję 
wykonała spółka PKP Polskie Linie Kole-
jowe, w ramach modernizacji linii kolejowej 
Poznań-Wrocław. Samorząd miasta Koś-
ciana będzie ponosił  koszty oświetlenia i 
utrzymania tego terenu. Parking rowerowy 

Parking przy dworcu otwarty
zyskał zadaszenie w postaci zabytkowej 
wiaty kolejowej, przeniesionej z peronu 2.  
Parking to znaczne ułatwienie dla podróż-
nych. Zyskaliśmy doskonałe połączenia 
komunikacyjne, dwa bezkolizyjne wiadukty 
w mieście, jak i więcej połączeń ze stolicą 
województwa, dzięki kolei metropolitalnej. 
– mówi Burmistrz Piotr Ruszkiewicz – Do-
pełnieniem jest parking przy dworcu, na 
który mieszkańcy czekali od dawna.    

Miasto Koœcian

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości 

wyciąg z ogłoszenia o dziesiątym nieograniczonym przetargu ustnym 

Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej i katastru nieruchomości oraz 
powierzchnia nieruchomości: Nieruchomości położone w Kościanie.

L.p. Numer
działki

Numer księgi wie-
czystej 

Powierzch-
nia
działki w ha

Cena wywo-
ławcza
netto w zł

Wadium
w zł

Wynagro-
dzenie za  
służebność 
w zł

1. 1396 PO1K/00028651/9 0.3786 270 000,00 54 000,00 3 350,00
2. 1397 PO1K/00029405/7 0.2517 180 000,00 36 000,00 2 550,00
3. 1398 PO1K/00054136/4 0.1335  95 000,00 19 000,00 1 500,00

Informacja o przeznaczeniu nieruchomości do sprzedaży lub oddania  
w użytkowanie wieczyste: Nieruchomości przeznaczone do sprzedaży w drodze prze-
targu ustnego nieograniczonego.
Termin i miejsce przetargu: 28 września 2021r., Urząd Miejski Al. Kościuszki 22 
Kościan pokój nr 1, w następujących godzinach: działka nr 1396 – 10.00, działka  
nr 1397 – 10.30, działka nr 1398 – 11.00.
Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu: Pełna treść 
ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej http://www.koscian.pl/  
i w Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-i-
-komunikaty/gospodarka-nieruchomosciami-zagospodarowanie-przestrzenne.html 
oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego.
Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje doty-
czące przetargu: Urząd Miejski Kościana Wydział Gospodarki Przestrzennej  
i Mienia Gminnego Al. Kościuszki 22, 64 – 000 Kościan, telefon (65) 512 11 11 wew. 
105.

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości 

wyciąg z ogłoszenia o piątym nieograniczonym przetargu ustnym 

Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej i katastru nieruchomości oraz 
powierzchnia nieruchomości: Nieruchomość zapisana w Księdze Wieczystej numer 
PO1K/00035796/9, obejmująca działkę numer geodezyjny 4342 o powierzchni 
0.0251 ha.
Informacja o przeznaczeniu nieruchomości do sprzedaży lub oddania  
w użytkowanie wieczyste: Nieruchomość przeznaczona do sprzedaży w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego.
Cena wywoławcza: 55 000,00 zł.
Termin i miejsce przetargu: 28 września 2021 r. o godzinie 9ºº, Urząd Miejski  
Al. Kościuszki 22 Kościan, pokój nr 1.
Wysokość wadium: 11 000,00 zł.
Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu: Pełna treść 
ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej http://www.koscian.pl/  
i w Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-i-
-komunikaty/gospodarka-nieruchomosciami-zagospodarowanie-przestrzenne.html 
oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego.
Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje doty-
czące przetargu: Urząd Miejski Kościana Wydział Gospodarki Przestrzennej  
i Mienia Gminnego Al. Kościuszki 22, 64 – 000 Kościan, telefon (65) 512 11 11 
wew. 105.

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości 

wyciąg z ogłoszenia o piątym nieograniczonym przetargu ustnym 

Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej i katastru nieruchomości 
oraz powierzchnia nieruchomości: Nieruchomość zapisana w Księdze Wieczy-
stej numer PO1K/00034613/6, obejmująca działkę numer geodezyjny 1317/2  
o powierzchni 0.1007 ha.
Informacja o przeznaczeniu nieruchomości do sprzedaży lub oddania  
w użytkowanie wieczyste: Nieruchomość przeznaczona do sprzedaży w drodze prze-
targu ustnego nieograniczonego.
Cena wywoławcza: 100 700,00 zł.
Wynagrodzenie z tytułu ustanowienia służebności gruntowej: 5 000,00 zł.
Termin i miejsce przetargu: 28 września 2021 r. o godzinie 9³º, Urząd Miejski  
Al. Kościuszki 22 Kościan, pokój nr 1.
Wysokość wadium: 20 140,00 zł.
Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu: Pełna treść 
ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej http://www.koscian.pl/  
i w Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-
-i-komunikaty/gospodarka-nieruchomosciami-zagospodarowanie-przestrzenne.html 
oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego.
Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje doty-
czące przetargu: Urząd Miejski Kościana Wydział Gospodarki Przestrzennej  
i Mienia Gminnego Al. Kościuszki 22, 64 – 000 Kościan, telefon (65) 512 11 11 wew. 
105.
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Nowe pomieszczenia w Poradni 

Lp. NAZWA JEDNOSTKI ZAKRES
PORADNICTWA ADRES TELEFON 

odpłatność połączeń
DOSTĘPNOŚĆ
dni i godziny 

WWW
e-mail KRYTERIA DOSTĘPU

RODZINNE

1.
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie
w Kościanie

Poradnictwo prawne,
psychologiczne 

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kościanie 
ul. Gostyńska 38
64-000 Kościan 

65 511 01 66
Koszt zgodnie z taryfą operatora.

pon. godz. 8.00-16.00
wt.-pt. godz. 7.00-15.00
psycholog: 2 środy                             
w miesiącu w godz.                     
15.00-17.00 po 
umówieniu wizyty 

pcprkoscian@wp.pl Mieszkańcy 
Powiatu Kościańskiego 

2.

Ośrodek Pomocy 
Społecznej  w 
Kościanie

Poradnictwo prawne, 
psychologiczne, 
terapii uzależnień, 
rozwiązywania konfliktów 
w rodzinie

Ośrodek Pomocy Społecznej                   
w Kościanie
ul. Szczepanowskiego 1
64-000 Kościan 

65 512 06 22 
Koszt zgodnie z taryfą operatora.
Zapisy osobiście w Ośrodku:
pn. godz. 8.00-16.00
wt.-śr. godz. 7.00-15.00
czw. godz. 7.00-19.00
pt. godz. 7.00-15.00

czw. godz. 15.00-19.00 ops.koscian.pl 
poczta@ops.koscian.pl

Mieszkańcy Gminy 
Miejskiej Kościan 

3.
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej  w 
Kościanie

Poradnictwo rodzinne, 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, 
rozwiązywania 
problemów alkoholowych 
i innych uzależnień

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kościanie 
ul. Młyńska 15
64-000 Kościan

65 512 07 26
65 512 35 43
Koszt zgodnie z taryfą operatora.
Zapisy telefoniczne, osobiście lub 
elektronicznie.

pon. godz. 8.00-17.00
wt.-pt. godz. 7.30-15.15

www.koscian.gopsinfo.pl
gops@gopskoscian.pl

Mieszkańcy 
Gminy Kościan

4.

Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Krzywiniu

Zgodnie z ustawą                      
o pomocy społecznej 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Krzywiniu
ul. Gen. Chłapowskiego 34
64-010 Krzywiń 

65 517 90 49
Koszt zgodnie z taryfą operatora. pn. godz. 8.00-16.00

wt.-pt. godz. 7.00-15.00
mgops@mgops.krzywin.pl Zgodnie z ustawą                                    

o pomocy społecznej

5.
Gminny Punkt 
Wsparcia Rodziny w 
Śmiglu

Poradnictwo prawne, 
psychologiczne,
asystent rodziny

Gminny Punkt Wsparcia Rodziny  
w Śmiglu 
ul. Mickiewicza 11
64-030 Śmigiel 

65 518 09 69
515 541 575
Psycholog
515 541 495
Asystent rodziny
607 060 015
Koszt zgodnie z taryfą operatora.

prawne: po 
wcześniejszym ustaleniu 
terminu
psychologiczne: 
wt. godz. 15.00-18.00
czw. godz. 14.00-17.00
asystent rodziny: 
pon. godz. 8.00-13.00

www.ops.smigiel.pl  

PSYCHOLOGICZNE

6.

Poradnia 
Psychologiczno- 
Pedagogiczna  w 
Kościanie 

Poradnictwo 
psychologiczne,
pedagogiczne,
logopedyczne 

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczne w Kościanie 
ul. Kościelna 5a
64-000 Kościan

65 512 17 60 
65 511 74 20
Koszt zgodnie z taryfą operatora.

Ustalanie spotkań 
przez sekretariat od 
poniedziałku do piątku 
w godzinach 7:30 – 
15:30  

poradniakoscian.
szkolnastron.pl
poradnia_koscian@poczta.

onet.pl

Dzieci w wieku od 
urodzenia do rozpoczęcia 
edukacji przedszkolnej                               
z Powiatu Kościańskiego
oraz 
dzieci uczęszczające 
do przedszkoli i szkół 
na terenie Powiatu 
Kościańskiego

7.
Ośrodek Pomocy 
Społecznej  w 
Czempiniu                    

Poradnictwo 
psychologiczne  

Ośrodek Pomocy Społecznej                                  
w Czempiniu 
ul. Parkowa 2
64-020 Czempiń

668 256 669
61 282 67 67
61 282 63 01
Koszt zgodnie z taryfą operatora.

śr. godz. 9.00-12.00  
pt. godz. 15.00- 19.00

sekretariat@ops.czempin.
pl Problem alkoholowy                       

w rodzinie

8. 

Centrum wsparcia dla 
osób w stanie kryzysu 
psychicznego
(zlecenie NFZ)

Kryzysy psychiczne, 
stany depresyjne, 
myśli samobójcze

Fundacja ITAKA
skr. Pocztowa 127  
00-958 Warszawa 66

800 70 2222
bezpłatna infolinia 24 godz. przez 

7 dni w tygodniu 
www.liniawsparcia.pl  
porady@liniawsparcia.pl 

Dla osób będących                        
w kryzysie psychicznym

PEDAGOGICZNE

9.

Poradnia 
Psychologiczno- 
Pedagogiczna                         
w Kościanie 

Poradnictwo 
psychologiczne,
pedagogiczne,
logopedyczne 

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczne w Kościanie 
ul. Kościelna 5a
64-000 Kościan

65 512 17 60 
65 511 74 20
Koszt zgodnie z taryfą operatora.

Ustalanie spotkań 
przez sekretariat od 
poniedziałku do piątku 
w godzinach 7:30 – 
15:30  

poradniakoscian.
szkolnastron.pl
poradnia_koscian@poczta.

onet.pl

Dzieci w wieku od 
urodzenia do rozpoczęcia 
edukacji przedszkolnej                               
z Powiatu Kościańskiego
oraz 
dzieci uczęszczające 
do przedszkoli i szkół 
na terenie Powiatu 
Kościańskiego

POMOC SPOŁECZNA

10.
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie                     
w Kościanie 

Zgodnie z ustawą                         
o pomocy społecznej 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kościanie 
ul. Gostyńska 38, 64-000 Kościan 

65 511 01 66
Koszt zgodnie z taryfą operatora.

pon. godz. 8.00-16.00
wt.-pt. godz. 7.00-15.00

pcprkoscian@wp.pl Zgodnie z ustawą                                    
o pomocy społecznej 

11.
Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Kościanie

Zgodnie z ustawą                         
o pomocy społecznej

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kościanie
ul. Szczepanowskiego 1
64-000 Kościan 

65 512 06 22 
Koszt zgodnie z taryfą operatora.

pon. godz. 8.00-16.00 
wt.-pt. godz. 7.00-15.00 poczta@ops.koscian.pl Zgodnie z ustawą                                    

o pomocy społecznej

12.
Ośrodek Pomocy 
Społecznej                                    
w Czempiniu                           

Zgodnie z ustawą o 
pomocy społecznej

Ośrodek Pomocy Społecznej                           
w Czempiniu 
ul. Parkowa 2, 64-020 Czempiń

61 282 67 67
Koszt zgodnie z taryfą operatora.

pon.-pt. godz. 7.00-
15.00

sekretariat@ops.czempin.
pl Zgodnie z ustawą                                    

o pomocy społecznej

13.
Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w 
Kościanie

Zgodnie z ustawą                         
o pomocy społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kościanie
ul. Młyńska 15, 64-000 Kościan  

65 512 07 26
65 512 35 43
Koszt zgodnie z taryfą operatora.

pon. godz. 8.00-17.00 
wt.-pt. godz. 7.30-15.15 www.koscian.gopsinfo.pl

gops@gopskoscian.pl 
Zgodnie z ustawą                                    
o pomocy społecznej

14.

Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Krzywiniu

Zgodnie z ustawą                      
o pomocy społecznej 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Krzywiniu
ul. Gen. Chłapowskiego 34
64-010 Krzywiń 

65 517 90 49
Koszt zgodnie z taryfą operatora. pn. godz. 8.00-16.00

wt.-pt. godz. 7.00-15.00
mgops@mgops.krzywin.pl Zgodnie z ustawą                                    

o pomocy społecznej

15.
Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Śmiglu  

Zgodnie z ustawą                         
o pomocy społecznej

Ośrodek Pomocy Społecznej                     
w Śmiglu 
ul. Kościańska 1, 64-030 Śmigiel 

65 518 09 69 
515 541 575
Koszt zgodnie z taryfą operatora.

pon. godz. 8.00-16.00
wt.-pt. godz. 7.00-15.00 ops@smigiel.pl Zgodnie z ustawą                         

o pomocy społecznej

ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I  INNYCH UZALEŻNIEŃ

16.
Ośrodek Pomocy 
Społecznej                                          
w Czempiniu                           

Psychoterapia uzależnień 

Ośrodek Pomocy Społecznej                           
w Czempiniu 
ul. Parkowa 2
64-020 Czempiń

725 225 353
61 282 67 67
61 282 63 01
Koszt zgodnie z taryfą operatora.

pon. godz. 15.30-19.30
sekretariat@ops.czempin.
pl Problem alkoholowy                                  

w rodzinie

17.

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych                             
w Czempiniu 

Rozwiązywanie 
problemów alkoholowych 
i innych uzależnień 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych                       
w Czempiniu

Kontakt przez Posterunek Policji 
w Czempiniu 

Każda pierwsza środa 
miesiąca w Urzędzie 
Gminy w Czempiniu 
godz. 18.00

Problem alkoholowy 

18.

Miejska Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych                
w Kościanie 

Rozwiązywanie 
problemów alkoholowych

Wały Żegockiego 2
64-000 Kościan               

667 492 240
zgodnie z taryfą operatora.

Posiedzenia w każdy 
czwartek 
15.00 – 17.00

Problem z uzależnieniami

LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA
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19.

Punkt Konsultacyjny 
dla Osób i Rodzin                                         
z Problemami 
Alkoholowymi
w Kościanie

Poradnictwo osobom 
uzależnionym                                       
i współuzależnionym
Profilaktyka uzależnień    

Punkt Konsultacyjny dla 
Osób                       i Rodzin z 
Problemami Alkoholowymi
ul. Młyńska 15
64-000 Kościan

65 512 10 01
65 512 13 45
Koszt zgodnie z taryfą operatora.
Zapisy osobiście

wt. godz. 15.00-16.00

20.

Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Krzywiniu

Poradnictwo osobom 
uzależnionym                                       
i współuzależnionym

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Krzywiniu
ul. Gen. Chłapowskiego 34
64-010 Krzywiń 

509 717 593
Koszt zgodnie z taryfą operatora.
Zapisy osobiście w Ośrodku 

czw. 15:15 Każda osoba uzależniona                 
i ich rodziny   

21. 

Gminna komisja  
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych                       
w Śmiglu 

Zapobieganie zjawisku 
uzależnień, porady dla 
osób uzależnionych i ich 
rodzin

Gminna komisja rozwiązywania 
problemów alkoholowych w 
Śmiglu 
ul. Kościuszki 20
64-030 Śmigiel 

65 518 00 03
Koszt zgodnie z taryfą operatora.

pn. - pt. godz.  8:00 
-12:00
terapeuta uzależnień –                
w trzeci piątek miesiąca 
godz. 15.00-18.00
(po wcześniejszym 
umówieniu)

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY DOMOWEJ

22.

Ogólnopolskie 
Pogotowie dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie 
„Niebieska linia” 

- wsparcie
- pomoc psychologiczna,
- informacja 
o najbliższym miejscu 
pomocy w problemach 
przemocy domowej

Państwowa Agencja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych
Al. Jerozolimskie 155
02-326 Warszawa

800 120 002 
Bezpłatna infolinia

pn.-sob. godz.8.00-
22.00 
ndz. i święta 
godz. 8.00-16.00

www.niebieskalinia.info 
biuro@niebieskalinia.info 

Dla osób doświadczających  
przemocy domowej

INTERWENCJA KRYZYSOWA

23. Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej w Kościanie 

Pomoc ofiarom przemocy 
oraz będącym
w sytuacji kryzysowej 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
w Kościanie
ul. Szpitalna 7a, 64-000 Kościan 

65 512 73 28
669 320 001
Koszt zgodnie z taryfą operatora.

24 godziny na dobę 
przez 7 dni w tygodniu oik.koscian@vp.pl Pomoc osobom będącym 

w sytuacji kryzysowej 

24. Centralne Zarządzanie 
Kryzysowe 

Monitorowanie 
bezpieczeństwa 

Rządowe Centrum 
Bezpieczeństwa 
Rakowiecka 2A 
00-993 Warszawa 

Całodobowy dyżur: 
(22) 361 69 00 
(22) 785 700 177 
e-mail: dyzurny@rcb.gov.pl 

24 godziny na dobę 
przez 7 dni w tygodniu 

http://rcb.gov.pl/
zarzadzanie-kryzysowe/ 
poczta@rcb.gov.pl 

Świadek zagrożenia 
kryzysowego 
Osoba poszukująca 
informacji na temat 
zarządzania kryzysowego 

DLA OSÓB BEZROBOTNYCH

25. Powiatowy Urząd Pracy 
w Kościanie Poradnictwo zawodowe

Powiatowy Urząd Pracy                                         
w Kościanie 
ul. Prymasa Wyszyńskiego 8
64-000 Kościan 

 65 512 10 14
Koszt zgodnie z taryfą operatora.

pn. godz. 8:00 – 16:00 
wt..- pt. godz. 7.00-
15.00 
po wcześniejszym 
umówieniu wizyty                              
z doradcą zawodowym

poks@praca.gov.pl 
ePUAP: /PUPwKoscianie/
SkrytkaESP 

Osoby bezrobotne                           
i poszukujące pracy 

26. Infolinia Urzędów 
Pracy - Zielona Infolinia 

Pod tym numerem 
udzielane są informacje o 
usługach urzędów pracy 

Urząd Pracy 
Ciepła 20 
15-472 Białystok 

19 524 (z Polski) 
+48 22 195 24 (z zagranicy) 
Koszt zgodnie z taryfą operatora. 

pn.- pt. 
godz. 08.00-18.00 

https://zielonalinia.gov.pl/ 
biuro@zielonalinia.gov.pl 

Mogą korzystać: 
− zarejestrowani 
− poszukujący pracy 
− pracodawcy 

DLA OSÓB POKRZYWDZONYCH PRZESTĘPSTWEM

27.

Ośrodek Pomocy 
Pokrzywdzonym 
Przestępstwem 
Stowarzyszenia ....

Wsparcie informacyjne, 
psychologiczne,prawne i 
finansowe

ADRES NAJBLIŻSZEGO OŚRODKA 
WYŁONIONEGO NA LATA 2019 
-2022prosimy sprawdzić na 
witrynie internetowej lub w 
Departamencie Funduszu 
Sprawiedliwości Ministerstwo 
Sprawiedliwości

pn.-pt. godz. 08:15-
16:15

www.pokrzywdzeni.gov.pl
funduszsprawiedliwosci@
ms.gov.pl                                                                                                                                               
    

Osoby pokrzywdzone 
przestępstwem i ich osoby 
bliskie

PRAWO KONSUMENCKIE

28. Powiatowy Rzecznik  
Konsumentów

Ochrona praw 
konsumenckich

Starostwo Powiatowe                             
w Kościanie 
al. Tadeusza Kościuszki 22
64-000 Kościan

65 512 08 25 wew. 31
Koszt zgodnie z taryfą operatora.

śr. – czw. godz. 7.00-
15.00

starostwo@powiatkoscian.
pl Prawo konsumenckie

29.
Urząd Ochrony 
Konkurencji                                                           
i Konsumentów

Ochrona praw 
konsumenckich

UOKiK
Pl. Powstańców Warszawy 1
00-950 Warszawa

Infolinia konsumencka 
(prowadzona przez Federację 
Konsumentów)
801 440 220 
22 290 89 16
Koszt zgodnie z taryfą operatora

pn.- pt. godz. 8.00-18.00 www.uokik.gov.pl
porady@dlakonsumentow.
pl Prawo konsumenckie

PRAWA PACJENTA

30.

Narodowy Fundusz 
Zdrowia – Wielkopolski 
Oddział Wojewódzki 
NFZ 

Informacje dot. zasad 
dostępu do świadczeń 
zdrowotnych i wykazu 
świadczeniodawców 
udzielających świadczeń 
w ramach zawartej 
umowy z Funduszem 

Ul. Piekary 14/15 
61-823 Poznań 
Adres do korespondencji: 
Ul. Grunwaldzka 158 
60-309 Poznań 

61 850 60 00 
800 190 590 Bezpłatna infolinia 

pn. – pt. 
godz. 8:00 - 16:00 kancelaria@nfz-poznan.pl Świadczeniobiorcy NFZ 

31. Rzecznik Praw Pacjenta Ochrona praw pacjenta Biuro RPP
ul. Młynarska 46 
01-171 Warszawa 

800 190 590 
Bezpłatna infolinia
Zapisy na poradę osobistą:
rezerwacja@rpp. gov.pl lub  
22 532 82 43

pn.- pt. godz. 8.00-20.00 www.bpp.gov.pl 
kancelaria@rpp.gov.pl 

Z porad może korzystać 
każdy, kto ma poczucie 
łamania praw pacjenta

32. Narodowy Fundusz 
Zdrowia - Centrala

Uprawnienia 
ubezpieczenia 
zdrowotnego:
- prawa pacjenta
- leczenie w kraju i poza 
granicami 
- kolejki do świadczeń

Narodowy Fundusz Zdrowia
ul. Grójecka 186
02-390 Warszawa

Infolinia Centralna 
800 392 976 (*)
22 572 60 42 (**)
(*)  połączenia bezpłatne
(**) koszt zgodnie z taryfą 
operatora 
Także każdy Oddział NFZ posiada 
własną infolinię

pn.- pt. godz. 8.00-
16.00

www.nfz.gov.pl 
infolinia@nfz.gov.pl 

Każda osoba objęta 
ubezpieczeniem 
lub zainteresowana 
ubezpieczeniem 
zdrowotnym

33. Rzecznik Praw Osób 
Niepełnosprawnych

Ochrona praw
osób niepełnosprawnych

SIEDZIBA ul. Żurawia 4 A, 
00- 503 Warszawa
Telefon 22 461 60 00
KORESPONDENCJ A 
ul. Nowogrodzka 1/3/5 
00-513 Warszawa

801 801 015 
Koszt połączenia zgodnie z taryfą 
operatora

pn.-pt. godz. 8.00-17.00
www.niepelnosprawni.
gov.pl 
sekretariat.bon@mrpips.
gov.pl 

Z porad mogą korzystać 
osoby niepełnosprawne, 
ich rodziny oraz organizacje 
działające na rzecz osób 
niepełnosprawnych

34.
Rzecznik Praw Dziecka 
– dziecięcy telefon 
zaufania 

Ochrona praw dziecka 

Biuro RPD 
Przemysłowa 30/32 
00-450 Warszawa 
tel.: (22) 583 66 00 . 
fax.: (22) 583 66 96. 
pn.-pt. 
godz.08.15-16.15. 

800 121 212 
Bezpłatna infolinia 

pn. - pt. 
godz. 08:15 - 20:00 
(dzwoniąc po godzinach 
i w dni wolne można 
opisać problem i 
zostawić kontakt do 
siebie, a doradcy 
oddzwonią) 

https://brpd.gov.pl 
rpd@brpd.gov.pl 

Sprawy przemocy,  relacji 
rówieśniczych, szkolnych                     
i rodzinnych.
Może dzwonić każdy, kto 
doświadcza problemu lub 
jest świadkiem.
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PRAWO UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

35.

Punkt Informacyjny 
Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych 
Inspektoratu w 
Kościanie

Ubezpieczenia społeczne
- składki
- renty
- emerytury 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Inspektorat w Kościanie
ul. Kaźmierczaka 31
64-000 Kościan 

22 560 16 00
Koszt zgodnie z taryfą operatora.

pn. godz. 8.00-15.00
wt.-pt. godz. 7.00-15.00

Z porad może skorzystać 
każdy ubezpieczony, 
płatnik

36.

Centrum Obsługi 
Telefonicznej 
Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych

Zakres informacji:
- pomoc techniczna
- składki
- renty
- emerytury

Klienci mogą skorzystać z pomocy 
pracowników w  Centrum Obsługi 
Telefonicznej lub podczas wizyty 
osobistej w placówce jak wyżej.
Nr centrali: 22 667 10 00

22 560 16 00 
Koszt połączenia zgodnie z taryfą 
operatora.

pn.-pt. godz. 7.00-18.00

http://www.zus.pl/o-zus/
kontakt/centrum-obslugi-
telefonicznej-cot- 

cot@zus.pl 

Adresaci porad:
- ubezpieczeni
- płatnicy
- lekarze

PRAWO PRACY

37.

Państwowa Inspekcja 
Pracy Okręgowy 
Inspektorat Pracy                    
w Poznaniu                      

Porady z zakresu prawa 
pracy

Państwowa Inspekcja Pracy 
Okręgowy Inspektorat Pracy 
w Poznaniu 
ul. Marcelińska 90
60-324 Poznań

61 628 40 00
Koszt zgodnie z taryfą operatora.

pn. godz. 8.30-18.00
wt.- pt. godz. 8.30-15.00

www.poznan.pip.gov.pl
kancelaria@poznan.pip.
gov.pl
 

Poradnictwo 
ogólnodostępne

38.

Centrum Poradnictwa 
Państwowej Inspekcji 
Pracy (PIP)

Porady z zakresu prawa 
pracy.

Główny Inspektorat Pracy ul. 
Barska 28/30 02-315 Warszawa. 
tel. 22 391 82 15 
fax. 22 391 82 14 

801 002 006 (dla 2tel. stacj.)
459 599 000 (dla t2el. kom.) 
22 391 83 60
(dla obywateli Ukrainy 
zatrudnionych na terenie RP)
Koszt połączenia zgodnie z taryfą 
operatora. Uwaga!!! naliczane 
są koszty za czas oczekiwania na 
połączenie.

Pn. – pt. 9:00 – 15:00 
www.bip.pip.gov.pl, 
kancelaria@gip.pip.gov.pl 

PRAWO PODATKOWE

39. Urząd Skarbowy                    
w Kościanie Informacje podatkowe Urząd Skarbowy w Kościanie

ul. Młyńska 5, 64-000 Kościan 
65 512 28 44
Koszt zgodnie z taryfą operatora.

pn. godz. 8.00-18.00 
wt.-pt. godz. 8.00-15.00 us.koscian@mf.gov.pl Z porad może skorzystać 

każdy podatnik

40. Krajowa Informacja 
Skarbowa

Informacje podatkowe 
dot. PIT, CIT, VAT, podatki 
lokalne, akcyza etc. 

ul. Teodora Sixta 17
43-300 Bielsko-Biała

801 055 055  z t3el. 
komórkowych
   22 330 03 30 z tel. 
stacjonarnych 
   +48 22 33 00 330 
   z 3tel. zagranicznych. 
  Koszt zgodnie z taryfą operatora.

pn.- pt. godz. 07.00-
18.00

www.kis.gov.pl 
więcej: https://
poradnikprzedsiebiorcy.
pl/-kip-czyli-krajowa-
informacja-podatkowa 

Z porad może skorzystać 
każdy podatnik

DLA OSÓB BĘDĄCYCH W SPORZE Z PODMIOTAMI RYNKU FINANSOWEGO

41. Rzecznik Finansowy
(Ubezpieczonych) Prawa ubezpieczonych

Biuro Rzecznika Finansowego
Al. Jerozolimskie 87
02-001 Warszawa

Ubezpieczenia gospodarcze
22 333 73 28
Ubezpieczenia Społeczne, OFE 
ZUS
22 333 73 26 lub 22 333 73 27
Ubezpieczenia bankowe  i rynku 
kapitałowego
22 333 73 25

pn.-pt. godz. 8.00-18.00

pn.-pt. godz. 11.00-
15.00

pn.-pt. godz. 8.00-16.00

Porady e-mail: porady@
rf.gov.pl 
(czas oczekiwania na 
odpowiedz 
e-mailową ok.2 tygodni) 
https://rf.gov.pl/kontakt 
biuro@rf.gov.pl 

Osoby ubezpieczone                              
i w sporze dotyczącym 
ubezpieczeń

INNE

42. WWW. OBYWATEL.GOV.PL Informacje i usługi przyjazne obywatelom
portal Ministerstwa Cyfryzacji

43.
Rzecznik Praw 
Obywatelskich Ochrona praw 

obywatelskich 

Biuro RPO
Al. Solidarności 77
00-090 Warszawa 

800 676 676 
Połączenia bezpłatne z tel. 
stacjonarnych i komórkowych

•	 pn. godz. 
10.00-18.00
wt.- pt. godz. 8.00-16.00

www.rpo.gov.pl 
biurorzecznika@brpo.
gov.pl 

Może zgłosić się każdy, kto 
uważa,  że jego prawa są 
naruszone 

44. Kościański Telefon 
Zaufania

Pomoc odnoście 
problemów w szkole, 
domu, hejtu w internecie, 
przyjaźni, miłości, 
zaburzeń z odżywianiem

- 512 733 333
Infolinia całodobowa 116 111

•	 pn. godz. 
15.00 – 18.00
•	 czw. godz. 
18.00 – 21.00

- Dla dzieci i młodzieży

LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA

 Wakacje to w życiu każdej szkoły 
najlepszy czas na remonty i poprawę 
infrastruktury, z której uczniowie będą 
mogli korzystać od września. Właśnie 
zakończyło się malowanie w Zespole 
Szkół im. Marii Konopnickiej w Kościa-
nie. Dzięki temu blask odzyskały ściany 
w sali komputerowej, szkolnej jadalni, w 

 W tym roku w Zespole Szkół Ponad-
podstawowych w Nietążkowie latem był 
remontowany budynek B. W ramach pierw-
szego etapu prac wymieniono instalacje 
elektryczną oraz sieć internetową w całym 
budynku. Koszt tych prac to 88 700 złotych. 
 Drugi etap prac to kompleksowy remont 
wnętrza. W jego ramach szpachlowano i 
malowano klasy oraz korytarze. Dodatko-
wo wymieniono drzwi do pomieszczeń oraz 
balustrady na klatce schodowej. Te remonty 
będą kosztowały ponad 120 tys. złotych.

 Sto pięćdziesięcioro dzieci brało udział 
w „Sportowo-Rekreacyjnych Półkoloniach w 
Schronisku” w Śmiglu. Szkolne Schronisko 
Młodzieżowe zorganizowało 5 turnusów. 
Każdy trał 5 dni i w każdym brało udział po 
30 dzieci z terenu powiatu kościańskiego. 
 Organizacja półkolonii otrzymała wspar-
cie od samorządu powiatowego w wysokości 
4 800 złotych. Wsparcie to zostało udzielone 
w ramach programu „Wakacje na Sportowo”. 
Wypoczynek dzieci wsparła także Gmin-
na Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, a patronem półkolonii była 
Małgorzata Adamczak, Burmistrz Śmigla. 
 W ramach licznych atrakcji dzieci brały 
udział w zajęciach na siłowni, miały okazję 

Wakacyjne remonty u Konopnickiej

Letnie remonty w Zespole Szkół im. Marii Konopnickiej w Kościanie kosztowały ponad 
14 tys. złotych.

gabinecie logopedycznym i w gabinecie 
pedagoga i psychologa szkolnego. Poma-
lowano także ściany w sali lekcyjnej i 
aneksie kuchennym oraz korytarz przy 
sali gimnastycznej. Koszt prac, które 
na zlecenie szkoły wykonała firma Bu-
domont, wyniósł 14 200 złotych. Środki 
pochodziły z budżetu powiatu. bj

Remonty w zespołach szkół
 Zakres remontów w Zespole Szkół Po-
nadpodstawowych w Kościanie był w tym 
roku mniejszy. Wyremontowano pokój 
nauczycielski, gdzie wymieniono podłogi, 
lampy i drzwi. Pomieszczenie pomalo-
wano. Wyremontowano także zaplecze 
kuchenne. Ponadto pomalowano gabinet 
pedagoga, gdzie również wymieniono pod-
łogę. Dokonano także drobnych napraw. 
Koszt prac to ponad 33 tys. złotych. Do 
pokoju nauczycielskiego zakupiono także 
część mebli. bj

Sportowe półkolonie w wakacje
do zdobycia najwyższego szczytu Gminy 
Śmigiel. Podczas półkolonii dzieci bawiły 
się przy śmigielskim Centrum Kultury. 
Atrakcją była wizyta w Leśniczówce Koczu-
ry. Ostatniego dnia półkolonii dzieci miały 
do dyspozycji salę zabaw w Family Club 
w Śmiglu. Każda z półkolonii kończyła się 
pogadanką na temat profilaktyki uzależ-
nień oraz pogadanką na temat aktywności 
fizycznej. 
 W tym roku w ramach programu „Wa-
kacje na sportowo dla dzieci i młodzieży” 
powiat wsparł 9 organizatorów letniego 
wypoczynku dzieci. Łącznie na realizację 
programu Zarząd Powiatu Kościańskiego 
przekazał 20 900 złotych. bj


